
Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Alhandra 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 0194/2024 ALHANDRA, EM 02 DE ABRIL DE 2024 

Dispõe sobre a Homologação do resultado final do Processo 
Seletivo Interno de escolha de Gestores Escolares das 
Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal, conforme o 
Edital n° 001/2023-SEMED e o Decreto Municipal n° 096/2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALHANDRA, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições, 
fundamentado na Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o disposto no art. 70 da Lei municipal n° 
453 de 2010: 

CONSIDERANDO o resultado do Processo Seletivo Interno de escolha de Gestores Escolares das 
Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal do Município de Alhandra/PB; 
CONSIDERANDO o EDITAL N° 001/2023 - SEMED e o Decreto Municipal n° 096/2022, os quais 
regulamentaram o Processo de Escolha dos Gestores Escolares das Unidades de Ensino da Rede 
Pública do Município de Alhandra/PB. 

DECRETA: 

Art. 1° Fica Homologado o Resultado Final do Processo Seletivo de Escolha de Gestores Escolares das 
Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal, nos termos abaixo descritos: 

NOME DO CANDIDATO 
(A) 

CPF PONTOS 
TiTULOS 

PONTOS 
PLANO DE 
TRABALHO 

PONTUAÇ 
j10 TOTAL 

ESCOLA PRETENDIDA CARGO 

ANALI DE BRITO 
BARRETO 

009.902.754-26 5,5 7,0 12,5 EMEIEF ADAUTO FERREIRA 
DE PAULA 

GESTORA ESCOLAR 

SUELLEM FERNANDA 
MUNIZ DE 
ALBUQUERQUE 

046.045.754-36 3,0 7,0 10,0 EMEIEF ADAUTO FERREIRA 
DE PAULA 

GESTORA ADJUNTA 

MARIA DE FÁTIMA 
SEVERINO DO RAMO 

991.940.744-53 3,0 9,0 12.0 EMEIEF ALFREDO 
CIPRIANO FERREIRA DA 

SILVA 

GESTORA ESCOLAR 

MARILENE DA SILVA 
CARVALHO 

018.937.104-83 3,0 9,0 12,0 EMEIEF ALFREDO 
CIPRIANO FERREIRA DA 

SILVA 

GESTORA ADJUNTA 

SUELY SEVERINO DO 
RAMO 

024.777.414-62 3,0 9,0 12,0 EMEIEF ALFREDO JOSE DE 
CARVALHO 

GESTORA ESCOLAR 

CHRISTIANE SILVA DE 
OLIVEIRA SOUZA 

029.058.704-27 3,0 9,0 12,0 EMEIEF ALFREDO JOSÉ DE 
CARVALHO 

GESTORA ADJUNTA 

ANA CHRISTINA DA SILVA 
BENTO 

024.748.374-50 3,0 9,0 12,0 EMEIEF ALFREDO JOSÉ DE 
CARVALHO 

GESTORA ADJUNTA 

JOSENITA MARIA DE 
SOUZA 

029.451.314-04 3,0 9,0 12,0 EMEIEF ANIBAL EDMUNDO 
LUNDGREEN 

GESTORA ESCOLAR 

VANUZA DE LIMA 
FERREIRA 

916721.984-53 3,0 9.0 12,0 EMEIEF ANTENOR 
FERREIRA DA SILVA 

GESTORA ESCOLAR 

VERIDIANA BELARMINO 
DA FONSECA 

046 317 744 44 3,0 9,0 12,0 EMEIEF ANTENOR 
FERREIRA DA SILVA 

GESTORA ADJUNTA 

ANA PATRICIA FIDELIS 
DA SILVA 

090.149.454-26 3,0 9,0 12,0 EMEIEF BERNARDINA 
MARIA DA CONCEIÇÃO 

GESTORA ESCOLAR 

JANAYNA DAYSI 
OLIVEIRA DE FARIAS 

080.789.654-35 _ 10,0 10,0 CMEI JOSEFA AMBROZIO 
DOS SANTOS 

GESTORA ESCOLAR 

SONIELE DUTRA 
GONÇALVES 

929.243.874-34 3,0 10,0 13,0 CMEI JOSEFA AMBROZIO 
DOS SANTOS 

GESTORA ADJUNTA 

MARIA APARECIDA 
RODRIGUES DA SILVA 

991.942.364-53 4,5 8,0 12,5 CMEI JOSEFA AMBROZIO 
DOS SANTOS 

GESTORA ADJUNTA 

SANDRA CAVALCANTE 
RIBEIRO 

045.076,674-88 3,0 9,0 12,0 CMEI JOANA LOPES DA 
COSTA 

GESTORA ESCOLAR 

EDVANIA ALVES MENDES 060.770.614-76 3,0 9,0 12,0 CRECHE MUNICIPAL GESTORA ESCOLAR 

Prefeitura Municipal da Alhandra - Estado da Paraíba 
Rua João Pessoa n° 66,Centro Cep.: 58320-000- Tel.: 3256-1057-1078 

Email: alhandra@gabinete.pb.gov.br 



Sert' 4

4 14 â 4

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Alhandra 

Gabinete do Prefeito 

PEREIRA ALAiDE PESSOA DA 
SILVEIRA 

JANAINA SILVA DE 
ALMEIDA 

983.186.084-53 3,0 9,0 12,0 CRECHE MUNICIPAL 
ALARDE PESSOA DA 

SILVEIRA 

GESTORA ADJUNTA 

ELIZÁNGELA ALMEIDA 
BATISTA SILVA 

054.153.044-52 3,0 9,0 12,0 CRECHE JULIETA 
FRANCISCA DA SILVA 

GESTORA ESCOLAR 

CRISTIANE MARINHO DA 
COSTA 

020.576.734-64 3,0 9.0 12,0 CRECHE JULIETA 
FRANCISCA DA SILVA 

GESTORA ADJUNTA 

ELISANGELA PEREIRA DA 
SILVA 

018.469.334-98 3,0 7,0 10,0 EMEIEF CREUZA RAQUEL 
PEREIRA GENUÁRIO 

NUNES 

GESTORA ESCOLAR 

ELISANGELA BARBOSA 
DA SILVA ANDRADE 

042.086.734-19 3,0 7,0 10,0 EMEIEF CREUZA RAQUEL 
PEREIRA GENUÁRIO 

NUNES 

GESTORA ADJUNTA 

MARIA LÚCIA DA SILVA 
FARIAS 

697.356.894-72 4,0 7,0 11,0 EMEIEF HERCULANO 
BANDEIRA LUNDGREEN 

GESTORA ESCOLAR 

LUCIANI BERNARDO DOS 
SANTOS DE FARIAS 

059.464.574-38 3,0 7,0 10,0 EMEIEF HERCULANO 
BANDEIRA LUNDGREEN 

GESTORA ADJUNTA 

LEYLLA ALVES DA SILVA 
LIMA 

034.006.994-54 3,0 9,0 12,0 EMEF JOÃO FRANCISCO DE 
LIMA 

GESTORA ESCOLAR 

SILMARA MARQUES DA 
SILVA FIRMINO 

062.623.424-78 3,0 9,0 12,0 EMEF JOÃO FRANCISCO DE 
LIMA 

GESTORA ADJUNTA 

MÁRCIO JOSE LIMA DO 
NASCIMENTO 

042.591.454-28 3,0 9,0 12,0 EMEF JOÃO FRANCISCO DE 
LIMA 

GESTOR ADJUNTO 

EDJANE FELIX DE LIMA 
RODRIGUES 

049.122.564-47 3,0 7,0 10,0 EMEIEF JOSÉ ALBINO 
PIMENTEL 

GESTORA ESCOLAR 

EDUARDO LOURENÇO 
DOS SANTOS 

030.781.984-13 7,5 9,0 16,5 EMEIEF JOSÉ FERNANDES 
BARBOSA 

GESTOR ESCOLAR 

ALYNE DE BRITO DANTAS 
DO NASCIMENTO 

044.313.694-73 3,0 9,0 12,0 EMEIEF JOSÉ FERNANDES 
BARBOSA 

GESTORA ADJUNTA 

ROSIANE BERTO 
CORREIA DE ARAÚJO 

031.133.254-47 3,0 8,0 11,0 EMEIEF 114ARIA CÂNDIDA DE 
ANDRADE TORRES 

GESTORA ESCOLAR 

GEANE GOMES DE 
SANTANA 

039.094.634-60 4,0 9,0 13,0 EMEIEF MARIA DOMINGOS 
DA CONCEIÇÃO 

GESTORA ESCOLAR 

SHERLA KARINE DE 
OLIVEIRA 

053.721.884-05 3,0 9,0 12,0 EMEIEF OLIVIA CORREIA 
DA SILVA 

GESTORA ESCOLAR 

PAULA FERNANDA 
GOMES DE ALMEIDA 
ARAÚJO 

072.715.204-14 4,0 9,0 13,0 EMEIEF OUVIA CORREIA 
DA SILVA 

GESTORA ADJUNTA 

EDILSON CÍCERO DE 
PAULA 

051.906.014-80 3,0 7,0 10,0 EMEIEF SEVERINO 
VALENÇO DA SILVA 

GESTOR ESCOLAR 

VASTIR CORREIA DA 
SILVA 

759.845.124-91 3,0 9,0 12,0 EMEF PROFESSORA ZÉLIA 
CORREIA DO ó 

GESTORA ESCOLAR 

GLAUSSYELLE MIGUEL 
DA SILVA 

095.202.384-92 3,0 9,0 12,0 EMEF PROFESSORA ZÉLIA 
CORREIA DO Ó 

GESTORA ADJUNTA 

MARIA JOSÉ BERNARDO 
DO NASCIMENTO 

916.724.304-53 3,0 9,0 12,0 EMEF PROFESSORA ZÉLIA 
CORREIA DO O 

GESTORA ADJUNTA 

SEBASTIÃO ALBINO DA 
SILVA 

726.520.554-53 3,0 9,0 12,0 EMEF PROFESSORA ZÉLIA 
CORREIA DOO 

GESTOR ADJUNTO 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal d Alhandra, 02 de abril de 2024. 

MARCELO ROD 
Prefeito Munici 

A COSTA 
ndra-PB 

Prefeitura Municipal da Alhandra - Estado da Paraíba 
Rua João Pessoa n° 66,Centro Cep.: 58320-000- Tel.: 3256-1057-1078 

Email: alhandra@gabinete.pb.gov.br 


